Prefeitura da Estancia Turistica do Municipio de Ibluna
Estado de S3o Paulo

MENSAGEM AO PROJETO DE LEI N° 004/2019.
Ibitna, 04 de fevereiro de 2019.\

' Leia-se em Sessio.

) - Copias aos Edis
SENHOR PRESIDENTE - As com

[y

Tenho a honra de por intermédio de Vossa Exceléncia, encaminhar a
consideracdo da Nobre C4mara Municipal a presente Proposi¢do, sob o n® 004, desta data, do
Nobre Vereador Gerson Pedroso da Silva, que tem por objetivo dar denomina¢do a uma
Travessa localizada no Bairro Sorocabugu (Gabriel), como Travessa Panorama, ficando mais
facil o cadastro e localizagdo das residéncias no bairro junto a Cetril, Sabesp e Telefonica.

Em assim sendo, solicitamos que a presente proposi¢c@o seja deliberada
a0 prazo méaximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da Lei Orgénica do Municipio de Ibitina.

Sem mais para o momento renovamos a Vossa Exceléncia, na
oportunidade, nossos protestos de estima e distinta consideragao.

Atenciosamente,

JOAO BEN E MELLO NETO
Prefeito Municipal

AO

EXMO. SR.

RODRIGO DE LIMA

DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA.
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Prefeitura da Estancia Turistica do Municipio de Ibiiina
Estado de S3o Paulo

kil /ol

PROJETO DE LEI N°.06472019.
DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019.

“Dispde sobre denominagdo de uma Travessa no Bairro Sorocabugu (Gabriel),
e da outras providéncias.”

JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO, Prefeito do Municipio de Ibiuna,
no uso das atribui¢des que lhe sdo conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada como “TRAVESSA PANORAMA", a Travessa
localizada no Bairro Sorocabugu (Gabriel), que tem seu inicio na Estrada Municipal Antdnio
Vieira Machado, com 38,75 (trinta e oito metros € setenta e cinco centimetros) de comprimento

e 4,00 (quatro) metros de largura, conforme croqui anexo.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacgo.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO D TANCIA TURISTICA DE

IBIUNA, AOS 04 DIAS DO MES DE FEVEREIRO DE 2019

- —~
JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO
PREFEITO




MEMORIAL DFSCRITIVO.

LOCAL. BAIRRO DO SOROCABUCU ( GABRIEL})- IBIUNA SP.

ASSUNTO. DENOMINACAO TRAVESSA PANORAMA.

DESCRICAO. Mede 4,00 metros de largura com 38,75 metros, de comprimento.

IBIUNA , 30 DE JANEIRO DE 2019.
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CAMARA MUNICIPAL DA 'ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 - Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 1266
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

CERTIDAO
Certifico que o Projeto de Lei n2. 112/2019 de autoria do Chefe
do Executivo foi protocolado na Secretaria Administrativa da
Camara no dia 04 de fevereiro de 2019, e conforme despacho
do Sr. Presidente foi lido no expediente da Sess&o Ordinaria
do dia 12 de fevereiro de\x 2019, extraidas fotocopias aos Srs.
Vereadores(as). i

Certifico mais, o Pro;eto 'de Lei n®. 112/2019 encontra-se a

disposi¢ao das comlssoes para exararem parecer conforme

despacho do Sr. Presidente.

IbiGina, 13 de fevereiro de 2019.

AMAURI GABRIEL VIEIRA
ETARIO|DO PROCESSO LEGISLATIVO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”

Estadg de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266 {

www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI Ne¢. 112/2019 e
AUTORIA:- CHEFE DO EXECUTIVO .
RELATOR:- VEREADOR DEVANIR CANDIDO DE ANDRADE
COMISSOES DE JUSTIGA E REDAGAO; FINANCAS E ORGCAMENTO; E
OBRAS, SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

COMISSOES

O Chefe do Executivo apresentou para apreciacéo desta Casa de
Leis no dia 04 de fevereiro de 2019 o Projeto de Lei n®. 112/2019 que “Dispbe
sobre denominacéo de uma Travessa no Bairro Sorocabucu (Gabriel), e da
outras providéncias.”

A Comisséo de Justica e Redagado em analise a proposta original,
quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite
parecer favoravel pela tramitagao regimental, pois a proposicao tem o objetivo
de denominar uma Travessa localizada no Bairro Sorocabugu, visando facilitar
o cadastro e localizacéo das residéncias junto as empresas de energia elétrica,
agua, correios e telefone.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissao competente
em estudo, também exara parecer pela tramitagdo regimental, pois as
despesas correrédo por conta de dotacao propria do orgcamento vigente.

A Comissdo de Obras, Servicos Publicos e Atividades Privadas,
quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois visa
denominar a Travessa com o nome “Panorama’ que significa “paisagem,
horizonte”, e com a identificagdo da mesma facilitar a localizagdo dos
moradores do local junto aos érgéos publicos e prestadores de servigos.

Ao Plenario que é soberano em suas decisées.

E o parecer.

SALA DAS COMISSOES, VEREADOR JOAO MELLO, EM 02 DE

ABRIL DE 2019. \

/

DEVANIR CAND|DO DE ANDRADE

RELATOR — PRESIDENTE DA COMISSAQ DE QUSH AE RQD&AQI’:\O
)"’V\Pé’o., St , A
GERSON PEDROSO DA SILVA CL INEI G |E]: MACHADO
VICE-PRESIDENTE P MEMBRO

—

(T dem i
ABEL RODRIGUES MARGO

PRESIDENTE DA COMISSAO DE FINANCAS E?R(}AMENTO

s //
GUIMARAES DEVANIR CANI\T(DO DE ANDRADE
VICE - PRESIDENTE MEMBRO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
“Vereador Rubens Xavier de Lima”

Estgdg de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elig§, 314 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266

COMISSOES www.ibiuna.sp/leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

§ 7 Parecer Projeto de Lei n2. 112/2019 - fls. 02 |

PRESIDENTE DA RAS, SERVICOS PUBLICOS




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA |
Estado de Sdo Paulo \~\ 1.
0\

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 - IbiGina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 126(‘
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

CERTIDAO:
: Certifico que o Projeto de Lei n2. 112/2019 recebeu o parecer
conjunto das Comissées de Justica e Redacéo; Financas e
Orgamento; e Obras, Servicos Publicos e Atividades Privadas
no expediente da Sessdo Ordinaria do dia 29 de maio de
2019.
Certifico mais, o Projeto de Lei n. 112/2019 foi inscrito para
discussdo e votagdo na Ordem do Dia da Sessio Ordinaria
do dia 04 de\junho de 2019, conforme anunciado no final da
Ordem do Dia da| Sessdo Ordinaria do dia 29 de maio de
2019.
Ibitina, 30 de/maio| de 2019.

SECRETARIO DO PROCESSO LEGISLATIVO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N¢. 105/2019
“Dispbe sobre denominagdo de uma Travessa no Bairro

Sorocabucu (Gabriel) e da outras providéncias.”

JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO, Prefeito do /
Municipio de Ibiuna, no uso das atribuicbes que lhe sao '

conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal aprovou e ele

sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada como “TRAVESSA
PANORAMA”, a Travessa localizada no Bairro Sorocabugu (Gabriel, que tem seu
inicio na Estrada Municipal Anténio Vieira Machado, com 38,75 (trinta e oito metros e
setenta e cinco centimetros) de comprimento e 4,00 (quatro) metros de largura,
conforme croqui anexo.

Art. 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicagéo.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, 04 DE JUNHO DE 2019.

\|

RODRIGO DE LIMA

JAIR MARM




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de Sdo Paulo

GABINETE

Oficio GPC n®. 154/2019 Ibiuna, 04 de junho de 2019;\'.\

SENHOR PREFEITO:

] Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 105/2019, referente ao Projeto de Lei n2. 004/2019,
nesta Casa tramitou como Projeto de Lei n2. 112/2019 que “Dispde sobre
denominacdo de uma Travessa no Bairro Sorocabucu (Gabriel) e da outras
providéncias.”, aprovado na Sessao Ordinaria realizada na presente data.

Sem mais, valW’-me do ensejo para apresentar os

protestos de estima e consideracao.
Atenciosamente,f

|

L= )
RODR|E DE LIMA

PRESIDENTE

J Ao

AO EXMO. SR.

DR. JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO
DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 - Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 1266
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br ~

CERTIDAO:
- Certifico que o Projeto de Lei n2. 112/2019 foi colocado em

discusséo e votagao na Ordem do Dia da Sessédo Ordinaria do

dia 04 de junho de 2019, sendo aprovado por unanimidade

dos Srs. Vereadores(as).

Certifico finalmente, em virtude da aprovacéo do Projeto de Lei

n2 112/2019 foi elaborado o Autoégrafo de Lei n2 105/2019,

encaminhado através do Oficio GPC n2. 154/2019 da presente

data.

Ibitina, 04 de junho de 2019.
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AMAURI GABRIEL VIEIRA
SECRETARIO DO PROCESSO LEGISLATIVO
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